
 

 1/6 

Číslo smlouvy Centrálního zadavatele ............................................. 
Číslo smlouvy Pověřujícího zadavatele ............................................ 

 

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek 

 

 
Smluvní strany 

 

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 

se sídlem v Praze 1, Na Františku 1039/32 

IČO: 47609109 

DIČ: CZ47609109, neplátce DPH 

zastoupená: Mgr. Filip Terš, ředitel odboru Kancelář ministra 

bankovní spojení: ČNB, pob. Praha, č. účtu: 19—1525001/0710 

e-mail: posta@mpo.cz  

datová schránka: bxtaaw4 

 (dále jen jako „Centrální zadavatel“) 

 

na straně jedné 

 

a 

 

Česká agentura na podporu obchodu / CzechTrade 

se sídlem Dittrichova 21, 128 01, Praha 2 

IČO: 00001171 

DIČ: CZ00001171 

zastoupená: Ing. Radomil Doležal, MBA, generální ředitel 

bankovní spojení: ČNB, pob. Praha, č. účtu: 87434011/0710 

e-mail: XXXXXX 

datová schránka: afrv7v6 

(dále jen „Pověřující zadavatel“) 

 

na straně druhé 

 

 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) a § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), tuto 

smlouvu o centralizovaném zadávání (dále také „Smlouva“). 

mailto:posta@mpo.cz


 

 2/6 

I. 
Preambule 

1. Centrální zadavatel je dle zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 

státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ústředním orgánem státní správy.  

2. Ministr průmyslu a obchodu vydal dne 30. srpna 2020 opatření č. 14/2020 Pravidla společného 

nákupu resortu Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen „Pravidla společného nákupu MPO“). 

Podmínkou realizace resortního společného nákupu je uzavření této Smlouvy. 

3. Centrální zadavatel se účastní centrálního nákupu státu a meziresortního společného nákupu, který 

realizuje Ministerstvo financí, Ministerstvo vnitra, popřípadě jiný orgán státní správy na nadresortní 

úrovni. Podmínkou pro účast Pověřujícího zadavatele v centrálním nákupu státu nebo 

meziresortním společném nákupu je uzavření této Smlouvy. 

4. Centrální zadavatel i pověřující zadavatel se zavazují dodržovat Pravidla společného nákupu MPO. 

V případě rozporu mezi Pravidly společného nákupu MPO a touto Smlouvou má přednost tato 

Smlouva. 

5. Smluvní strany v souladu s § 9 zákona vymezují v této Smlouvě vzájemná práva a povinnosti 

v souvislosti s centralizovaným zadáváním. 

 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Centrálního zadavatele a Pověřujícího 

zadavatele k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s realizací resortního společného 

nákupu, centrálního nákupu státu a meziresortního společného nákupu (dále jen „centralizované 

zadávání“).  

2. Centrální zadavatel je oprávněn pro Pověřujícího zadavatele provádět zadávání komodit, které jsou 

definované jako povinné pro resortní společný nákup usnesením vlády či Pravidly společného 

nákupu MPO, a dalších komodit, o jejichž zadání projeví Pověřující zadavatel písemně zájem.  

3. Centrální zadavatel bude provádět zadávání ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona svým jménem, 

na účet Pověřujícího zadavatele zadávací řízení k veřejným zakázkám, jejichž předmět je vymezen 

v čl. II. odst. 2 této Smlouvy.  Zadávání veřejných zakázek v rámci dynamického nákupního systému 

a na základě rámcové dohody bude provádět svým jménem a na svůj účet Pověřující zadavatel, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Centrální zadavatel bude na základě provedeného zadávacího řízení uzavírat s dodavateli rámcové 

dohody. Prováděcí smlouvy bude s dodavateli uzavírat Pověřující zadavatel, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

  



 

 3/6 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s centralizovaným zadáváním 

1. Při stanovení předmětu a rozsahu jednotlivých veřejných zakázek je Centrální zadavatel povinen 

vycházet z údajů, které mu pro účely provedení jednotlivých zadávacích řízení poskytne Pověřující 

zadavatel a z vlastních potřeb Centrálního zadavatele. 

2. Centrální zadavatel je povinen stanovit rozsah jednotlivých veřejných zakázek tak, aby byl 

dostatečný pro uspokojení potřeb Pověřujícího zadavatele s přihlédnutím k možným změnám v 

průběhu realizace plnění.  

3. Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit Centrálnímu 

zadavateli veškeré skutečnosti nutné pro řádné fungování centralizovaného zadávání, a to zejména 

relevantní informace potřebné ke specifikaci zadávacích podmínek.  

4. Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit Centrálnímu 

zadavateli veškeré skutečnosti nutné k vysvětlení, změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

5. Centrální zadavatel je oprávněn využít data a informace předaná Pověřujícím zadavatelem pouze 

pro výkon činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny v této Smlouvě a v Pravidlech 

společného nákupu MPO. 

6. Pověřující zadavatel je povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli součinnost potřebnou 

k realizaci prohlídky místa plnění, pokud je v zadávacím řízení stanovena. 

7. Jako zadavatel ve smyslu zákona vystupuje v jednotlivých zadávacích řízeních Centrální zadavatel, 

který postupuje podle pravidel pro veřejné zadavatele.  

8. Centrální zadavatel je Pověřujícím zadavatelem zmocněn k podpisu rámcové dohody 

s dodavatelem. Centrální zadavatel se zavazuje uzavřít rámcovou dohodu na realizaci veřejné 

zakázky s dodavatelem tak, aby práva a povinnosti vyplývající z rámcové dohody na realizaci 

centrálně zadávané veřejné zakázky byly od okamžiku uzavření rámcové dohody realizovány vždy 

mezi dodavatelem a Pověřujícím zadavatelem v souladu s podklady, které Pověřující zadavatel 

poskytnul Centrálnímu zadavateli pro účely zadávacího řízení. 

9. Pověřující zadavatel se podle této Smlouvy zavazuje akceptovat obchodní podmínky sjednané 

Centrálním zadavatelem v rámcové dohodě uzavřené s dodavatelem a vykonávat práva 

a povinnosti ve vztahu k dodavateli, se kterým Centrální zadavatel uzavře rámcovou dohodu 

o plnění veřejné zakázky. V případě nečinnosti odpovídá Pověřující zadavatel za veškerou škodu, 

která jeho jednáním nebo opomenutím vznikne. 

10. V případě, kdy není uzavírána rámcová dohoda, zavazuje se Centrální zadavatel provést zadávací 

řízení až po výběr dodavatele, oznámení o výběru dodavatele a uplynutí lhůty zákazu uzavřít 

smlouvu podle § 246 zákona a připravit Pověřujícímu zadavateli k podpisu smlouvu nejpozději do 

5 pracovních dnů. Pověřující zadavatel je poté povinen uzavřít smlouvu s dodavatelem a uzavření 

smlouvy spolu s poskytnutím její kopie oznámit Centrálnímu zadavateli neprodleně tak, aby 

Centrální zadavatel mohl v zákonných lhůtách dokončit veškeré úkony v zadávacím řízení. 

11. Centrální zadavatel zašle kopii uzavřené smlouvy do 5 pracovních dnů od uzavření Pověřujícímu 

zadavateli. Pověřující zadavatel zašle kopii uzavřené smlouvy do 5 pracovních dnů od uzavření 



 

 4/6 

Centrálnímu zadavateli, jsou-li předmětem smlouvy komodity vymezené v čl. II. odst. 2 této 

Smlouvy. 

12. Uveřejňovací povinnosti stanovené zákonem plní Centrální zadavatel s výjimkou případu, kdy 

Pověřující zadavatel na základě rámcové dohody samostatně zadává veřejné zakázky. V takovém 

případě smlouvu a skutečně uhrazenou cenu podle § 219 zákona na svém profilu zadavatele 

uveřejní Pověřující zadavatel. 

13. Smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejňuje ta smluvní 

strana, která předmětnou smlouvu uzavřela.  

14. V případě, že bude Pověřující zadavatel na základě rámcové dohody samostatně zadávat veřejné 

zakázky, sdělí Centrálnímu zadavateli údaje nezbytné pro odeslání oznámení o uzavření smlouvy 

(§ 137 zákona). 

15. Centrální zadavatel je povinen vynakládat prostředky spojené s prováděním zadávacích řízení 

a zadáváním veřejných zakázek vždy hospodárným, efektivním a účelným způsobem. 

16. Pokud Pověřující zadavatel, na jehož účet je veřejná zakázka zadávána, poruší zákon a toto 

porušení zákona se projeví až po uzavření rámcové dohody či prováděcí smlouvy zakázky, jsou si 

dotčený Pověřující zadavatel a Centrální zadavatel povinni navzájem poskytnout součinnost 

při komunikaci s orgánem dohledu nebo soudu, a to i v případech, kdy se tyto orgány obrátí pouze 

na jednoho z nich. V případě neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna součinnost 

podle tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit případně vzniklou škodu.  

17. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizací zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 

zakázku může být ve smyslu § 43 zákona pověřena třetí osoba (dále jen „administrátor veřejné 

zakázky“) specializovaná na realizaci zadávacích řízení, určená na základě výběru provedeného 

Centrálním zadavatelem. Administrátor veřejné zakázky bude na základě smlouvy uzavřené 

s centrálním zadavatelem zajišťovat veškeré úkony a činnosti spojené s centralizovaným 

zadávacím řízením s výjimkou úkonů výslovně uvedených v § 43 odst. 2 zákona. 

18. Pověřující zadavatel je povinen dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům a informacím, 

které se dozví od Centrálního zadavatele a které nejsou určeny k uveřejnění. 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s centrálním nákupem státu a meziresortním 

společným nákupem  

1. Pověřující zadavatel tímto zmocňuje Centrálního zadavatele k uzavření smluv o centralizovaném 

zadávání v rámci centrálního nákupu státu a meziresortního společného nákupu, a to jménem 

a na účet Pověřujícího zadavatele. Zmocnění je uděleno po dobu trvání této smlouvy.  

2. Předmětem veřejných zakázek jsou komodity uvedené v  čl. II. odst. 2 této Smlouvy. 

3. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel budou postupovat obdobně jako v případě resortního 

společného nákupu. 



 

 5/6 

4. Centrální zadavatel je oprávněn jednat samostatně prostřednictvím osoby oprávněné jednat nebo 

pověřit svého zaměstnance, aby za něj jednal jménem Pověřujícího zadavatele. 

 

V.Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

VI. 
Náklady zadávacího řízení spojené s centralizovaným zadáváním 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděním zadávacích řízení 

a zadáváním veřejných zakázek Centrálním zadavatelem budou hrazeny Centrálním zadavatelem 

s výjimkou případů, kdy je veřejná zakázka zadávána v rámci dynamického nákupního systému nebo 

na základě rámcové dohody, kdy si veškeré poplatky a jiné náklady s prováděním zadávacích řízení 

hradí Pověřující zadavatel, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

VII. 
Odpovědnost za centralizované zadávání 

1. Dojde-li při provádění zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek dle této Smlouvy k porušení 

zákona ze strany Centrálního zadavatele, odpovídá za takové porušení Centrální zadavatel, ledaže 

k takovému porušení zákona došlo jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele. 

2. Pověřující zadavatel odpovídá za dodržení zákona, pokud samostatně zadává veřejné zakázky 

v rámci dynamického nákupního systému provozovaného Centrálním zadavatelem, nebo 

na základě rámcové dohody uzavřené v rámci centralizovaného zadávání. 

3. V případě, že na základě zavinění Pověřujícího zadavatele dojde ke zmaření zadávacího řízení, je 

tento Pověřující zadavatel povinen uhradit Centrálnímu zadavateli veškeré náklady a škodu, které 

mu vznikly při realizaci zadávacího řízení. 

4. V případě, že na základě zavinění Centrálního zadavatele dojde ke zmaření zadávacího řízení, je 

Centrální zadavatel povinen uhradit veškeré náklady a škodu, které mu vznikly při realizaci 

zadávacího řízení, sám.  

5. Centrální zadavatel je povinen ve smyslu § 216 zákona řádně uchovávat dokumentaci související 

s prováděním zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek dle této Smlouvy.  

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva ruší a plněn nahrazuje mezi smluvními stranami dříve uzavřenou smlouvu 

o centralizovaném zadávání veřejných zakázek. 



 

 6/6 

2. Účastníci Smlouvy se zavazují řešit případné spory dohodou. 

3.  Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou uskutečňovány formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině. 

4. Pokud Centrální zadavatel zadávací řízení zruší, bezodkladně zrušení zadávacího řízení písemně 

oznámí Pověřujícímu zadavateli.  

5. Zánikem této Smlouvy není dotčena odpovědnost smluvních stran účastníků Smlouvy, ani 

povinnost součinnosti podle čl. III. odst. 16. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Obě smluvní 

strany obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

V ....................... dne .............     V ....................... dne ............. 

 

Česká republika – Ministerstvo            

průmyslu a obchodu 

 

 

 

…………………………………………………….    ……………………………………………………. 

           Mgr. Filip Terš                          Ing. Radomil Doležal, MBA                            

ředitel odboru Kancelář ministra                    generální ředitel 


